
1 / 2 

 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

04.11.2011г. № ОХ-846 гр. София 

Съдържание: Назначаване на Главен информационен мениджър на 

Министерството на отбраната, Българската армия и структурите на 

пряко подчинение на министъра на отбраната. 

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 
Република България и чл. 21, ал. 1 от Правилник № П-7/19.09.2011г. за 
управление на жизнения цикъл на отбранителни продукти, обн. ДВ, бр. 70 от 
2011 г. 

З А П О В Я Д В А М :  

1. Назначавам за Главен информационен мениджър (ГИМ) на 

Министерството на отбраната, Българската армия и структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната директора на дирекция 

„Комуникационни и информационни системи" в Щаба на отбраната. 

2. ГИМ подпомага, в областта на комуникационните и информационните 

системи (КИС), националния директор по въоръженията (НДВ) за 

осъществяване на единна технологична КИС политика и оперативна 

съвместимост в единна система за управление на МО, БА и структурите на 

пряко подчинение на министъра на отбраната. 

3. ГИМ участва във формирането на политиката по кибернетичната 

защита за МО, БА и структурите на пряко подчинение на министъра на 

отбраната и координира и участва в контрола по нейното прилагане. 

4. За Министерството на отбраната и структурите на пряко подчинение на 

министъра на отбраната, които не са юридически лица, ГИМ: 

4.1. предлага приоритизация на предложенията за придобиване на 

отбранителни способности за КИС; 

4.2. съгласува заявките за придобиване на отбранителни продукти 

(материални средства и услуги) в областта на КИС; 

4.3. съгласува проектоплановете за МТО на програмите в частта им за 

КИС; 

4.4. предоставя становища по технически спецификации, системни и 

работни проекти и етапите на реализиране на дългосрочните проекти по КИС 

при разглеждането им на Съвет по въоръженията; 

4.5. съгласува решението за откриване на процедурата за възлагане на 

обществена поръчка относно съответствието в частта по КИС на техническите 

спецификации с параметрите на проекта на договор, приложен в 

документацията за участие; 

4.6. съгласува резултатите от стадиите на проектиране и фазите на 

жизнения цикъл на отбранителните продукти в областта на КИС; 



2 / 2 

 

4.7. предлага на директора на дирекция „Инвестиции в отбраната" 
промени в ИПЕ за КИС. 

5. ГИМ изготвя и предоставя на ръководителите на структурите от БА и 

структури на пряко подчинение на министъра на отбраната, които са 

юридически лица становище за технологичната съвместимост на предоставени 

му от тях: 

5.1. проектопланове на програмите за МТО в частта им за КИС; 

5.2. заявки за придобиване на отбранителни продукти (материални 

средства и услуги) в областта на КИС; 

5.3. системни и работни проекти, ако изготвянето на такива са част от 

процеса на реализиране на КИС; 

5.4. предложения за изменения в процеса на реализация на проектите по 

КИС; 
5.5. документации за участие в процедура за възлагане на обществена 

поръчка по реда на ЗОП или подзаконовите актове по прилагането му за КИС 
проекти. 

6. ГИМ може да предлага на министъра на отбраната възлагане 

организацията на изпълнението на общи проекти по КИС на юридически лица 

на пряко подчинение на министъра на отбраната с цел постигането на 

технологична съвместимост и синхронизиране на изпълнението им. 

7. ГИМ може да предлага подготовката на проекти или изменението на 

актове на министъра на отбраната за управление на жизнения цикъл на 

информационно-комуникационните отбранителни продукти. 

8. Директорът на дирекция „Инвестиции в отбраната", при формирането 

на интегрираните проектни екипи (ИПЕ) за КИС проекти задължително 

включва представител, определен от ГИМ. 

9. Проектите за КИС, финансирани по Програмата на НАТО за 

инвестиции в сигурността, задължително се съгласуват и от ГИМ на всеки етап 

от процедурата по изпълнението им. 

10. Представителите на МО и БА в работните форуми на НАТО и ЕС, на 

които се дискутират въпроси и теми в областта на КИС, да представят на ГИМ за 

утвърждаване проектите на становища преди депозирането им. 

Заповедта да се сведе до знанието на длъжностните лица, упоменати в нея, 

както и до ръководителите на структури на пряко подчинение на министъра на 

отбраната за сведение и изпълнение. 

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на заместник-министър 

Валентин Радев. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

АНЮ АНГЕЛОВ 


